

Blixen Tours A/S
Helge Nielsens Alle 7, 8723 Løsning

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 27 12 92 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2020.

Heine Bjerregaard Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Blixen Tours A/S
Helge Nielsens Alle 7
8723 Løsning

Telefon: 76740070
Telefax: 76740069
Hjemmeside: www.blixentours.dk

CVR-nr.: 27 12 92 18
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Dorthe Kronborg Sørensen
Heine Bjerregaard Sørensen
Henriette Bjerregaard Sørensen

Direktion

Henriette Bjerregaard Sørensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af oplevelsesrejser, safarirejser og dermed beslægtede rejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.191 t.kr. mod 7.161 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.963 t.kr. mod 3.462 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19. Udbruddet af COVID-19 har og forventes fortsat at have en effekt på salget af rejser i Blixen Tours A/S og i rejsebranchen som helhed. Omfanget og varigheden af påvirkningen på selskabet kan endnu ikke fastlægges af ledelsen.

Blixen Tours A/S startede 2020 som et velkonsolideret selskab både rentabilitets- og soliditetsmæssigt. Selskabet har ikke likviditetsmæssige udfordringer som påvirker regnskabsaflæggelsen.

Forventninger til fremtiden

Corona udbruddet forventes at få en negativ indvirkning på selskabets indtjening og likviditet i 2020 og efterfølgende år grundet COVID-19 udbruddet.

Udviklingen i kundernes rejselyst, smittespredningen i verden og myndighedernes rejsevedledninger gør, at ledelsen ikke på nuværende tidspunkt kan estimere den fremtidige påvirkning på resultatet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	7.190.608	7.161.184
3 Personaleomkostninger	-3.055.846	-3.487.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.373	-49.397
Driftsresultat	4.087.389	3.624.384
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	810.810	632.940
Andre finansielle indtægter	32.340	40.470
Øvrige finansielle omkostninger	-73.094	-38.263
Resultat før skat	4.857.445	4.259.531
Skat af årets resultat	-894.366	-797.742
Årets resultat	3.963.079	3.461.789
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.400.000	3.400.000
Overføres til overført resultat	563.079	61.789
Disponeret i alt	3.963.079	3.461.789

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	74.802	74.802
Andre tilgodehavender	11.164	11.164
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.966</u>	<u>85.966</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>85.966</u>	<u>85.966</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	261.492	160.037
Tilgodehavende selskabsskat	105.634	0
Andre tilgodehavender	752.563	174.503
Periodeafgrænsningsposter	7.935.506	5.760.370
Tilgodehavender i alt	<u>9.055.195</u>	<u>6.094.910</u>
Likvide beholdninger	<u>17.049.416</u>	<u>15.876.152</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.104.611</u>	<u>21.971.062</u>
Aktiver i alt	<u>26.190.577</u>	<u>22.057.028</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.416.236	2.853.157
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.400.000	3.400.000
Egenkapital i alt	<u>7.316.236</u>	<u>6.753.157</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	70.881	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.881</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.384.340	13.000.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.035.558	832.124
Gæld til tilknyttede virksomheder	20	0
Selskabsskat	0	797.742
Anden gæld	362.268	558.780
Periodeafgrænsningsposter	21.274	114.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.803.460</u>	<u>15.303.871</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.874.341</u>	<u>15.303.871</u>
Passiver i alt	<u>26.190.577</u>	<u>22.057.028</u>

1 Efterfølgende begivenheder

2 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.791.368	2.400.000	5.691.368
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	61.789	3.400.000	3.461.789
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.853.157	3.400.000	6.753.157
Udloddet udbytte	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	563.079	3.400.000	3.963.079
	500.000	3.416.236	3.400.000	7.316.236

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19. Udbruddet af COVID-19 har og forventes fortsat at have en negativ effekt på salget af rejser i Blixen Tours A/S og i rejsebranchen som helhed. Omfanget og varigheden af påvirken på selskabet kan endnu ikke fastlægges af ledelsen.

Blixen Tours A/S startede 2020 som et velkonsolideret selskab både rentabilitets- og soliditetsmæssigt. I takt med at COVID-19 lukkede landet ned efter regeringens retningslinjer gennemførte ledelsen en tilpasning af selskabets aktiviteter. Dette kombineret med kompensationsordninger og selskabets finansielle fundament er baggrunden for, at selskabet ikke har likviditetsmæssige udfordringer som påvirker regnskabsaflæggelsen.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2019 kr.	2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Omkostninger:		
Software	0	2.000.000
	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjenste	0	-2.000.000
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.574.903	3.043.843
Pensioner	409.510	374.948
Andre omkostninger til social sikring	71.433	68.612
	<u>3.055.846</u>	<u>3.487.403</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
